
 

                                                               UCHWAŁA Nr XXXVII / 329/ 2017 

                RADY GMINY PABIANICE 

             z dnia 27 marca 2017r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice w 2017r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 

2016r.  poz.446, 1579, 1985), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (   Dz. 

U. z 2013 r. poz. 856, z 2014r.poz.1794, z 2015r. poz. 266, z 2016r. poz.1605 i 2102 ), uchwala się co 

następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Pabianice na rok 2017  w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi  w życie w dniu następnym po jej podjęciu. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 

 

 

 

 

 



Załącznik  do Uchwały Nr XXXVII/329 /2017                                      

Rady Gminy Pabianice                                                       

z dnia 27 marca  2017r. 

 

 

Rozdział 1.                

Cele programu działania 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice, 

zwany dalej Programem, ma zastosowanie do zwierząt domowych -w szczególności psów , zwierząt dziko żyjących, kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

2. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Pabianice; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim odebranym czasowo ich właścicielom. 

§ 2. Aby osiągnąć cel programu, będą podejmowane następujące działania: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Pabianice miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, m.in. poprzez  ich dokarmianie , leczenie i sterylizację ( kastrację) kotek; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku ; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie   zwierząt z terenu gminy Pabianice  przyjętych do schroniska.  

10)dobrowolne znakowanie  psów oraz sterylizacja ( kastracja) samic kotów i psów . 

11)edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt, oraz promowanie programu. 

12)zapewnienie całodobowego dowozu zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych do Kliniki Weterynaryjnej Braci 

Mniejszych w  Konstantynowie Łódzkim , Konstantynów  ul. Jana Pawła II 37 

Rozdział 2.    

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Pabianice; 

2) Hotel Dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński  Gabinet Weterynaryjny, Schronisko Wojtyszki 18  gm. 

Brąszewice, Centrum Rehabilitacyjno – Szkoleniowo – Adopcyjne z siedzibą w Łodzi  ul. Kosodrzewiny 56 lok 2 

3) Społeczni opiekunowie  wolno żyjących kotów. 

4) Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych z siedzibą w Konstantynowie Łódzkim, ul. Jana Pawła II 37 

5) Wojciech Stolarczyk- PHU ,,SANDRA’’ Pabianice ul. Dąbrowskiego 34/26 

6)  Ryszard Zimoń, Chrześcijańska Grupa Wsparcia Misja Wśród Osób Uzależnionych i Chorych, Pabianice ul. Targowa 4.- 

     gospodarstwo rolne  w Leszczynach Dużych. 

7)  Przychodnia Weterynaryjna ,,VETMEDIC’’ Pabianice ul. Kopernika 15 



2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni wyznaczony pracownik Referatu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Pabianice. Wyznaczony pracownik Referatu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Nieruchomościami współpracuje w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pabianicach , oraz 

organizacjami społecznymi zajmującymi się opieką nad zwierzętami, a działającymi na terenie gminy Pabianice. 

 

 

 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu gminy Pabianice miejsca w schronisku dla zwierząt, 

gmina realizuje w oparciu o umowę zawartą z Hotel Dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet 

Weterynaryjny, Schronisko - Wojtyszki 18gm. Brąszewice, Centrum Rehabilitacyjno – Szkoleniowo - Adopcyjne z siedzibą w 

Łodzi ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2 

2. Schronisko dla zwierząt, z którym gmina Pabianice podpisała umowę zapewnia: 

1) właściwe pomieszczenia dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwe warunki ich bytowania; 

2) karmę i wodę zwierzętom zgodnie z potrzebami gatunku; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie profilaktyki , obowiązkowych szczepień i leczenia; 

4) wykonywanie sterylizacji, kastracji oraz usypianie ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w ramach działań własnych, oraz we współpracy z Gminą , oraz 

organizacjami społecznymi zajmującymi się opieką nad zwierzętami, a działającymi na terenie gminy Pabianice. 

6) utrzymanie zwierząt do czasu ich adopcji,  śmierci lub uśpienia w przypadkach określonych odrębnymi przepisami. 

7) elektroniczne znakowanie zwierząt przyjętych do schroniska oraz  niezwłoczne umieszczanie ich zdjęć wraz z opisem  w 

swojej bazie danych i międzynarodowej bazie danych,, SAFE- ANIMAL’’. 

8) przekazywanie raz w miesiącu informacji o zwierzętach przyjętych do schroniska( wraz z ich zdjęciami na nośniku 

elektronicznym), oraz o zwierzętach przebywających w schronisku wraz z miesięczną fakturą , oraz listą zwierząt 

przebywających w schronisku wraz z listą wyjść( upadków, adopcji eutanazji, zwroty do właścicieli) 

     3. Urząd Gminy przeprowadza  minimum raz do roku kontrolę w schronisku w zakresie prawidłowości wykonania zawartej 

umowy. 

Rozdział 4. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc  w których przebywają koty ,  oraz ich liczby; 

2) sterylizacja ( kastracja ) oraz znakowanie wysterylizowanych kotek poprzez nacięcie ucha.  

3) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania po uprzedniej sterylizacji ( kastracji ) . 

4) leczenie w przypadkach wymagających interwencji weterynaryjnej ; 

5) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach innych  interwencji w sprawie kotów wolno żyjących przez wyznaczonego 

pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Pabianice. 

2. Zadania wymienione § 5 ust. 1w pkt. 1 i 3 mogą zostać powierzone jednostkom pomocniczym gminy (sołectwom) lub 

społecznym opiekunom  kotów wolno żyjących. 

3. Celowość powołania społecznego opiekuna kotów wolno żyjących każdorazowo  konsultowana będzie z Radą Sołecką . 

  

                    Rozdział 5.                         

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Na terenie gminy Pabianice wprowadzone będzie wyłapywanie (odławianie) bezdomnych psów na interwencje w 

uzasadnionych przypadkach; 



2. Wyłapywaniem (odławianiem) będą objęte bezdomne psy pozostawione bez opieki ,w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 

zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. W dniu odłowienia lub następnego dnia schronisko przesyła do pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Gminy Pabianice zdjęcie odłowionego psa ,czip oraz informację o dokładnym miejscu odłowienia 

psa. 

4.W dniu odłowienia lub najpóźniej w następnym dniu po odłowieniu zwierzęcia, Urząd Gminy zamieszcza na swojej 

stronie internetowej oraz portalu Facebook informację o miejscu odłowienia oraz  posiadanym przez zwierzę czipie/ tatuażu/ 

danych z adresatki ( jeśli jest ) lub nadanym czipie, a także płci, wieku i umaszczeniu zwierzęcia wraz z jego zdjęciem. 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku.  

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt będą poddane obligatoryjnej sterylizacji i kastracji 

       2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii w odpowiednich 

warunkach; 

3. Sterylizacji ( kastracji)  można dokonać dopiero po upływie dwóch tygodni od wyłapania (odłowienia ) zwierzęcia, z 

uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna wyłapanego (odłowionego) zwierzęcia. 

 

 

 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez :prowadzenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy , bieżącej informacji o możliwości adopcji psów, wraz z ich opisem i dokumentacją zdjęciową  
 

2. Schronisko z którym Gmina ma podpisaną umowę na wyłapywanie ( odławianie) i utrzymywanie bezdomnych zwierząt 

jest zobowiązane do przekazywania do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym osobom fizycznym i prawnym,  po 

uprzednim rozpoznaniu czy osoby te są  w stanie spełnić  warunki właściwej opieki nad  zwierzęciem. 

3. Adopcji dokonuje się w formie przyjętej przez schronisko. 

4. Osoby fizyczne i prawne  które adoptują psa  pochodzącego z terenu gminy  Pabianice a przebywającego w schronisku 

w Wojtyszkach, otrzymają przez okres jednego roku pomoc w postaci pokrycia kosztów opieki weterynaryjnej.  

5.Opieka weterynaryjna  prowadzona będzie w  Przychodni Weterynaryjnej ,,VETMEDIC’’ Pabianice ul. Kopernika 15 

 

Rozdział 8.                      

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów, zgodnie z ustawą o 

ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów  będzie  realizował lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt, z którym gmina ma 

podpisaną umowę oraz w Przychodni Weterynaryjnej ,, VETMEDIC’’ Pabianice ul. Kopernika 15 

     

 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w 

miejscowości Leszczyny Duże, Ryszard Zimoń, chrześcijańska grupa wsparcia misja wśród osób uzależnionych i chorych 

Pabianice ul. Targowa 4. 

§ 11. W uzasadnionych przypadkach i sytuacjach losowych istnieje możliwość wskazania dodatkowego lub innego 

gospodarstwa rolnego. 

 

Rozdział 10. 



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych w Konstantynowie Łódzkim ul. Jana Pawła II 37, na podstawie umowy podpisanej z 

Gminą 

2. Całodobowy transport  zwierząt, które brały udział w zdarzeniach drogowych na terenie gminy Pabianice, zapewnia 

Wojciech Stolarczyk PHU Sandra z siedzibą w Pabianicach ul. Dąbrowskiego 34/26,  tel. 500 726 583  na podstawie umowy 

podpisanej z Gminą. 

3. W sytuacjach wyjątkowych pomocy zwierzętom może udzielić inny lekarz weterynarii wezwany na miejsce zdarzenia 

przez  pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Nieruchomościami Urzędu Gminy Pabianice lub Komendę 

Powiatową Policji w Pabianicach. 

 

 

Rozdział 11. 

Elektroniczne znakowanie  psów, oraz  sterylizacja ( kastracja) samic kotów i psów właścicielskich. 

§ 13. 1. Dobrowolne elektroniczne znakowanie psów właścicielskich wykonywane będzie  w Przychodni Weterynaryjnej 

,,VETMEDIC’’ Pabianice ul. Kopernika 15, oraz w miejscu przebywania psa. 

     2. Sterylizacja ( kastracja )  kotów i psów właścicielskich  wykonywane będzie  w Przychodni Weterynaryjnej ,, 

VETMEDIC’’ Pabianice ul. Kopernika 15 

    3. Koszty zabiegów wykazane w ust. 1 i 2  pokrywa Gmina Pabianice. 

      

 

                                                                                      Rozdział 12 

 

Edukacja  w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi i zapobiegania bezdomności zwierząt  

 

§ 14. 1.Promowanie programu, adopcji, znakowania i sterylizacji( kastracji ) zwierząt domowych na łamach czasopisma 

Nasza Gmina Pabianice , na stronie internetowej urzędu, oraz w formie pism obiegowych. 

        2. Zorganizowanie  w Przychodni Weterynaryjnej ,,VETMEDIC’’ w Pabianicach przy ul. Kopernika 15, czterech 

spotkań dla młodzieży szkolnej o tematyce: komunikacja ze zwierzętami domowymi ; techniki komunikowania się ze 

zwierzętami domowymi ; znakowanie, sterylizacja, adopcja  zwierząt domowych. 

        3. Promowanie w sołectwach działań Gminy wynikających z przyjętego programu oraz podjęcie w tym zakresie 

współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami, a które działają na 

terenie Gminy. 

        4. Delegowanie na zebrania wiejskie oraz otwarte wydarzenia gminne osób zajmujących się przeciwdziałaniem 

bezdomności zwierząt w celu promowania idei  zawartych w niniejszym programie – przedstawicieli Urzędu i organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami, a które działają na terenie Gminy. 

 

 

Rozdział 13. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 15. Środki finansowe na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2017 w wysokości 293745  zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt trzy tysiące siedemset czterdzieści pięć. zł ) 

zapewnione są w budżecie Gminy Pabianice. 

§ 16. 1. Realizacja programu następowała będzie w oparciu o: 

1) umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt; 

2) umowę z  zakładami leczniczymi dla zwierząt  zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, leczeniem i sterylizacją kotów wolno żyjących; 

3)  umowę na całodobowy  transport zwierząt bezdomnych i dziko żyjących, biorących udział w zdarzeniach drogowych do  

lecznicy weterynaryjnej zapewniającej całodobową opiekę. 

4)  decyzję Wójta Gminy Pabianice, powołującą społecznych opiekunów ( karmicieli) kotów wolno żyjących. 



5)  pisemne zobowiązanie Pana Ryszarda Zimoń chrześcijańska grupa wsparcia misja wśród osób uzależnionych i chorych w 

Pabianicach ul. Targowa 4,  o zapewnieniu miejsc zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym położonym we wsi 

Leszczyny Duże.. 

6) umowę z Przychodnią Weterynaryjna ,,VETMEDIC’’ Pabianice ul. Kopernika 15. 


